
1 
 

 
Polo Liceale Statale “Saffo” 

Via Silvio Pellico - 64026 Roseto degli Abruzzi (TE) – Tel. 085 8944094 
e-mail:tepc030005@istruzione.it PEC: tepc030005@pec.istruzione.it 

COD. MECC. TEPC030005 - C.F. 91003870671 sito web:  www.liceosaffo.edu.it 

 

Prot. N. 2565/C23      Roseto degli Abruzzi, 02.04.2021 

 
Agli studenti  
Allefamiglie 

Ai docenti 
Al personale ATA 

Al DSGA 
All’Albo d’Istituto 

Polo Liceale Statale “Saffo”   
 

 
OGGETTO: Organizzazione attività didattiche dal 07.04.2021 al 30.04.2021. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 25 del decreto legislativo n. 165/2001 che radica in capo ai dirigenti scolastici la 
competenza organizzativa dell’attività delle istituzioni scolastiche affinché sia garantito il servizio 
pubblico di istruzione; 
VISTO il DPR n. 275 del 08.03.1999, articoli 4 e 5; 
VISTO il DL n. 44 del 01.04.2021; 
VISTE le note M.I. n. 1934 del 26.10.2020, n. 1990 del 05.11.2020, n. 2241 del 28.12.2020 e n. 
662 del 12.03.2021; 
VISTA la comunicazione dell’USR per l’Abruzzo, Ambito territoriale di Teramo, acquisita al prot. n. 
2561/C23 del 02.04.2021; 
VISTO il Piano per la didattica digitale integrata dell’Istituto approvato dal Collegio dei Docenti; 
RITENUTO di dover garantire l’attività didattica in presenza ad almeno il 50% della popolazione 
studentesca, erogando la restante parte di attività tramite la didattica digitale integrata. 
 
 

DISPONE 
 

Le attività didattiche dal giorno 07.04.2021 al 30.04.2021 si svolgeranno con le seguenti modalità 
organizzative: 

 Le classi frequenteranno per il 50% del tempo scuola in presenza e per il restante 50% a 
distanza seguendo l’orario scolastico in vigore e alternandosi secondo i turni specificati di 
seguito. 

 I docenti lavoreranno da scuola facendo lezione nelle rispettive aule, secondo l’orario di 
lezione, e svolgendo le attività con gli alunni in presenza o a distanza a seconda delle 
turnazioni delle classi. 

 Gli alunni e i docenti seguiranno l’orario scolastico in vigore con la precisazione che 
nei giorni di didattica a distanza ogni unità oraria sarà ridotta a 45 minuti effettivi di attività 
sincrona. Il quarto d’ora di pausa ha lo scopo di consentire una più proficua fruizione delle 
attività a distanza da parte degli alunni e va collocato alla fine della lezione per permettere 



2 
 

ai docenti di spostarsi nelle diverse aule secondo l’orario di lezione e collegarsi 
agevolmente con i diversi gruppi classe,nonché organizzare e pianificare le attività di tipo 
asincrono. 

 
 

TURNI DI FREQUENZA 
 

Gruppo A:  
Tutte le classi prime 
Tutte le classi quarte 
Classi terze classico, scientifico e scienze applicate  
 
Gruppo B: 
Tutte le classi seconde  
Tutte le classi quinte 
Classi terze linguistico, scienze umane, economico sociale 
 

Giorno In presenza A distanza  
   
Mercoledì 07-04 Gruppo B Gruppo A 
Giovedì 08-04 Gruppo A Gruppo B 
Venerdì 09-04 Gruppo B Gruppo A 
Sabato 10-04 Gruppo A Gruppo B 
   
Lunedi 12-04 Gruppo A Gruppo B 
Martedì 13-04 Gruppo B Gruppo A 
Mercoledì 14-04 Gruppo A Gruppo B 
Giovedì 15-04 Gruppo B Gruppo A 
Venerdì 16-04 Gruppo A Gruppo B 
Sabato 17-04 Gruppo B Gruppo A 
   
Lunedi 19-04 Gruppo B Gruppo A 
Martedì 20-04 Gruppo A Gruppo B 
Mercoledì 21-04 Gruppo B Gruppo A 
Giovedì 22-04 Gruppo A Gruppo B 
Venerdì 23-04 Gruppo B Gruppo A 
Sabato 24-04 Gruppo A Gruppo B 
   
Lunedi 26-04 Gruppo A Gruppo B 
Martedì 27-04 Gruppo B Gruppo A 
Mercoledì 28-04 Gruppo A Gruppo B 
Giovedì 29-04 Gruppo B Gruppo A 
Venerdì 30-04 Gruppo A Gruppo B 
   
 
La classe 1B Linguistico e 4B Scienze Umane seguiranno tutti i giorni in presenza. 
 
Docenti e alunni sono tenuti al rispetto rigoroso delle misure di sicurezza predisposte (rispetto degli 
orari e percorsi di ingresso e uscita, uso delle mascherine sempre, rispetto del distanziamento, 
igiene delle mani).  
Si ricorda che il Ministero dell’istruzione, con nota n. 1994 del 09.11.2020 ha precisato che  “a 
partire dalla scuola primaria, dunque, la mascherina dovrà essere indossata sempre, da chiunque 
sia presente a scuola, durante la permanenza nei locali scolastici e nelle pertinenze, anche 
quando gli alunni sono seduti al banco e indipendentemente dalle condizioni di distanza previste 
dai precedenti protocolli, salvo per i bambini di età inferiore a sei anni e per i soggetti con patologie 



3 
 

o disabilità incompatibili con l’uso della mascherina…Naturalmente è possibile abbassare la 
mascherina per bere, per i momenti della mensa e della merenda”. 
Al fine di rendere efficaci le misure di prevenzione rispetto all’emergenza coronavirus, si richiama 
l’attenzione degli studenti sul rispetto rigoroso delle corse del trasporto pubblico corrispondenti al 
proprio orario di ingresso e di uscita da scuola. 
Seguiranno comunicazioni in funzione dell’evoluzione della normativa nazionale e regionale. 

 
 

                                                             Il Dirigente scolastico 
                                                              Prof. Achille Volpini 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


